valore d’uso dell’arte (o, tout court, della propria attività). Si chiedeva polemico, allora, Baruchello:
«occupare terreni incolti destinati alla speculazione edilizia, seminarci 5 (cinque) chilogrammi di
barbabietola da zucchero e raccoglierne dopo qualche mese 84340 (ottantaquattromilatrecentoquaranta)
chilogrammi, pari a tre autotreni con rimorchio, è più o meno artistico (perché “utile anziché inutile”) che
praticare nello stesso periodo puri movimenti di terra tipo Land Art atti a modificare esteticamente le
superfici?». A posteriori dirà a Obrist, invece, che si era trattato di «un’operazione molto provocatoria», in